41
4110

43
4390

44
4406
4428

47
4705

48

4802
4808
4810
4815

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5304
5330

54
5403
5423

55
5508

58

5802
5808
5815
5890

Enrique

Director Genaral CSB

INGRESOS FISCALES
No Tributarios

VENTA DE BIENES
Otros Servicios

TRANSFERENCIAS

Transferencias Corrientes Recibidas

Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Aportes y Traspasos de Fondos Recibidos

OTROS INGRESOS
Financieros
Ingresos Diversos
Extraordinarios

Ajustes de Ejercicios Anteriores

TOTAL INGRESOS

ADMINISTRACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Nomina
Prestaciones Sociales
Gastos de Personal Diversos

Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

PROVISIONES Y DEPRECIACIONES
Provision para Deudores
Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo

TRANSFERENCIAS

Corrientes al Gobierno general

Otras Transferencias

GASTO PUBLICO SOCIAL

Medio Ambiente

OTROS GASTOS
Comisiones

Otros Gastos Ordinarios
Ajuste de ejercicios Anteriores

Gastos Diversos
TOTAL GASTOS

EXCEDENTES O DEFICIT DEL EJERCICIO

-

fiez Diaz

Fadél Ali Suarez
Subdirector Admon Financiero

NIT. 806000327-7

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS 2018-2017

CORTADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

INGRESOS

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL SUR DE BOLIVAR

ANO 2018 ANO 2017
$  5,152,169,768 $ 3,300,738,743
$  5,152,169,768 $ 3,300,738,743
$ - $ 743,162,937
$ - $ 743,162,937
$ - $ -
$ - $ -
$ - $ -
$  6,006,437,317 $ 2,208,417,417
$  6,006,437,317 $ 2,208,417,417
$ 559,346,221 $ 321,191,224
$ 559,342,589 $ 22,784
$ 3,632 $ -
$ - S 37,661
$ - S 321,130,779
$ 11,717,953,306 $ 6,573,510,321
$  3,486,385,974 $ 2,806,398,936
$  1,625,222,409 $ 2,002,771,677
$ 415,176,438 $ 282,602,850
$ 56,000,000 $ 49,000,000
$ 365,301,143 S _
$ 355,487,858 S .
$ 651,059,962 $ 435,201,020
$ 18,138,164 $ 36,823,389
$ - $ 953,956,527
$ - $ 953,956,527
$ - $ -
$ 68,008,789 $ 111,321,615
$ - $ -
$ 68,008,789 $ 111,321,615
$ 7,017,963,674 $ 1,891,236,139
$  7,017,963,674 $ 1,891,236,139
$ 299,716,565 $ 207,403,332
$ 4,985,642 $ 4,906,009
$ - S 198,741,203
$ - $ 3,756,120
$ 294,730,923 $ -
$ 10,872,075,002 $ 5,970,316,549
$ 845,878,304 $ 603,193,772

E \ I

Eduardo Hernandez Santis
Contador TP 33698-T

)

Manuel Neris Ojeda
Revisor Fiscal TP113748-T



